
1 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
DELIBERAÇÃO Nº 056/2018 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EM 14 DE SETEMBRO DE 2018 

 
 

Dispõe sobre a homologação dos atos e resultado do Concurso Público 
realizado pela PROGEP – Edital nº 6/2018 – 1 (uma) vaga, para a Carreira 
de Servidor Técnico Administrativo em Educação, no cargo de Jornalista 
(código de vaga: 275.326), para atuar junto à SECOM, em Rio Grande. 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia 
14 de setembro de 2018, Ata 094, em conformidade ao constante no processo nº 
23116.001855/2018-93, 

 
 

D E L I B E R A : 
 
 

Art.1º  Homologar os atos e resultado do Concurso Público 
realizado pela PROGEP – Edital nº 6/2018 – 1 (uma) vaga, para a Carreira de 
Servidor Técnico Administrativo em Educação, no cargo de Jornalista (código de 
vaga: 275.326), para atuar junto à SECOM, em Rio Grande, o qual teve como 
aprovados, em ordem de classificação: (1º lugar) Lara Nasi, (2º lugar) Fabrício 
Soveral, (3º lugar) Aline Almeida Duvoisin, (4º lugar) Liana de Vargas Nunes Coll, e 
(5º lugar) Daniela Andrade Torres de Bem Hissayasu, indicando para contratação 
Lara Nasi. 

 
Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua 

aprovação. 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Danilo Giroldo 

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO COEPEA 
 


